
POWIAT  KARTUSKI  
 

 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 

 

       POWIAT KARTUSKI                                                         Kartuzy, dnia 15 maja 2023 r. 

83-300 Kartuzy, ul. Dworcowa 1 

          NIP 589-16-38-355  

 

2023/BZP 00198200 
 

RZP.272.2.8.2023 
 

Do Wykonawców  

ubiegających się o udzielenie 

n/w zamówienia publicznego 
 

 

Dotyczy: wyjaśnienia i zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym – 

negocjacje fakultatywne na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy Pzp na rozbudowę 

drogi powiatowej nr 1923G wraz z budową kładki dla rowerzystów 

w miejscowości Sławki - Goręczyno 
 

 

Zamawiający na podstawie art. 284 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą 

Pzp” informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu zostały złożone pytania, które wraz 

z odpowiedziami Zamawiającego zostały zamieszczone poniżej: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający potwierdza, iż udostępnił wszelkie uzgodnienia, zgody oraz pozwolenia 

potrzebne do realizacji powyższego zadania? Jeśli nie, to prosimy o udostępnienie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji 

administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac 

budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki 

w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową 

i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 4: 

Proszę o załączenie pozwolenie na wycinkę drzew. 

Odpowiedź: 

Inwestycja realizowana jest na podstawie decyzji ZRID i zgodnie z jej treścią – punkt 10.7 

do usuwania drzew i krzewów na nieruchomości objętej decyzją nie stosuje się przepisów 

ustawy o ochronie przyrody. 



POWIAT  KARTUSKI  
 

 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 

 

Pytanie nr 5: 

Proszę o udostępnienie decyzji środowiskowej. 

Odpowiedź: 

Inwestycja zgodnie z pismem z UG Somonino nie wymagała uzyskania decyzji 

środowiskowej. 

 

Pytanie nr 6: 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska do dnia 15 października nie można 

prowadzić wycinki drzew z uwagi okres lęgowy ptaków. Zgodnie z zapisami SWZ termin 

wykonania to 5 miesięcy, a więc prawdopodobnie zakończenie budowy będzie na koniec 

października i dopiero wtedy można rozpoczynać wycinkę drzew, termin który pozostaje 

od momentu wycinki drzew czyli po 15 października jest zbyt krótki na realizację zadania. 

W związku z powyższym prosimy o ustosunkowanie się do powyższego. 

Odpowiedź: 

W chwili obecnej Zamawiający nie posiada informacji na temat istnienia gatunków oraz 

siedlisk roślin i zwierząt oraz występowania gatunków chronionych na przedmiotowych 

drzewach. W przypadku pojawienia się takich gatunków Zamawiający dołoży wszelkich 

starań, aby uzyskać wymagane decyzje. Wniosek o wydanie decyzji w tym wypadku będzie 

sporządzany przez Zamawiającego. Na tym etapie Zamawiający nie jest zobowiązany 

do wydania zapewnienia, że z tego tytułu Wykonawcy robót budowlanych zostanie 

wydłużony termin realizacji zamówienia. 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o podanie grubości geokraty komórkowej, gdyż rysunek wskazuje na grubość 10 cm, 

natomiast specyfikacja mówi o długościach od 15 do 30 cm. 

Odpowiedź: 

Należy wykonać umocnienie z geokraty o wysokości 10 cm zgodnie z rysunkiem z projektu.   

 

Pytanie nr 8: 

Rozdział V ust. 18 SWZ Wybrany Wykonawca w terminie 4 dni od dnia zawarcia umowy 

przekaże Zamawiającemu do akceptacji, opracowany harmonogram rzeczowo-finansowy 

realizacji przedmiotu zamówienia z ukazaniem prognozowanego zaawansowania robót 

budowlanych i podziału płatności(…) – z doświadczenia Wykonawcy wynika, iż czas 

na przygotowanie harmonogramu rzeczowo – finansowego to minimum 7 dni roboczych. 

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu na przekazanie 

harmonogramu rzeczowo – finansowego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 9: 

Czy Wykonawca będzie ponosił koszty związane z zajęciem pasa drogowego? 

Odpowiedź: 

Wykonawca nie będzie ponosił kosztów związanych z zajęciem pasa drogowego. 

 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o udostępnienie decyzji wodno – prawnej. 

Odpowiedź: 

W udostępnionej dokumentacji znajduje się decyzja wodno-prawna. 

 



POWIAT  KARTUSKI  
 

 
   

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                 ISO 9001:2015 

Pytanie nr 11: 

Zgodnie z projektem branży mostowej - rysunek zestawieniowy należy wykonać umocnienie 

brzegu materacem kamiennym grubości 21 cm, natomiast SST oraz przedmiar robot wskazują 

na wykonanie umocnienia skarp narzutem kamiennym. Prosimy o wskazanie poprawnego 

rozwiązania, zaznaczając przy tym iż dokumentacja została zaopiniowana przez RZGW 

w Gdańsku. 

Odpowiedź: 

Umocnienie wykonać zgodnie z projektem branży mostowej. 

 

W związku z koniecznością zapoznania się z wyjaśnieniami treści SWZ, 
Zamawiający zmienia termin składania ofert z dnia 16.05.2023 r. do godz. 9:00 

na 18.05.2023 r. do godz. 9:00. W konsekwencji Zamawiający zmienia treść Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w następującym zakresie:  

 

1) w rozdziale XII „Termin związania ofertą” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 

16.06.2023 r. ”; 
 

2) w rozdziale XVII „Sposób oraz termin składania ofert” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„1. Wykonawca składa ofertę wraz z wymaganymi załącznikami wyłącznie 

za pośrednictwem platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/kartuski_powiat w terminie najpóźniej do dnia 

18.05.2023 r. do godz. 9:00.” 
 

3) w rozdziale XVIII „Termin otwarcia ofert” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.05.2023 r. o godz. 9:30.” 

 

 

 

                Starosta                   Członek Zarządu 

                                                                               /-/ Bogdan Łapa             /-/ Iwona Formela  

              

 

K.L.15.05.2023. 

https://platformazakupowa.pl/

